
Smlouva o využití výsledků projektu výzkumu a vývoje 
č.: 1N04167 

 
Průběžná informace za rok 2009 

 
 

V souladu s cíli projektu 1N04167 a smlouvou o využití výsledků projektu byly až do 
konce roku 2009 zpřístupňovány prostřednictvím služby OCLC FirstSearch všem 17 knihov-
nám konsorcia databáze OCLC (ArticleFirst, PapersFirst, ProceedingsFirst, WorldCat) a 
plnotextové databáze WilsonSelectPlus v plánovaném rozsahu. Statistiky přístupů jsou 
k dispozici z webové adresy: http://www.nkp.cz/pages/sluz_oclcfs_statistika.htm  
 
 Zpřístupnění databází OCLC prostřednictvím služby OCLC FirstSearch, resp. zpří-
stupnění plnotextových databází firmy Wilson je od roku 2010 realizováno z prostředků pro-
gramu INFOZ v rámci projektu č. VZ09006 Národní knihovna ČR – zabezpečení elektronic-
kých informačních zdrojů pro výzkum, vývoj a inovace. 
 
 Podpora center mezinárodních meziknihovních služeb, která byla realizována náku-
pem tzv. IFLA Vouchers v roce 2008, byla knihovnami průběžně čerpána podle jejich potřeb 
a počtu požadavků. Čerpání IFLA Vouchers je ovlivněno rovněž podmínkami na straně za-
hraničních partnerů. Některé, zejména specializované knihovny, akceptují IFLA Vouchers 
pouze jen do určitého objemu při jednotlivých zakázkách. Knihovny, které nevyčerpaly přidě-
lený objem IFLA Vouchers v roce 2009 budou tuto podporu čerpat v dalších letech trvání této 
smlouvy.  
 

Přehled čerpání v roce 2009 – viz přiložená tabulka. Detailní přehledy využití čerpání 
IFLA Vouchers jsou k dispozici v dokumentaci projektu v NK ČR. 

 
Rozdělení IFLA Vouchers a jejich čerpání v roce 2009 

 
NK ČR MZK VK OL NTK Kn AV Celkem Knihov-

na pří-
děl čerp. pří-

děl čerp. pří-
děl čerp. pří-

děl čerp. pří-
děl čerp. pří-

děl zůst. 

Full 
Voucher 

960 -960 269 -185 330 -330 964 -399 122 -75 2645 696 

Half 
Voucher 

100 -100 100 -18 100 -74 100 -49 100 -5 500 254 

 
 
 

PhDr. Hanuš Hemola 
 

Řešitel projektu č. 1N04167 
garant smlouvy 

Národní knihovna ČR 


